
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.26.2024 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, 

rozkładania na raty spłaty pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Kowale 

Oleckie i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania 

tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 r. ze zm.) Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr RG.0007.91.2019 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Kowale Oleckie i jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, kiedy 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, udzielanie jej na wniosek dłużnika następuję zgodnie 

z przepisami odpowiednio: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

2023/2831 z 15.12.2023); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE L nr 352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r.); 

3) rozporządzenia Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r. str. 45). 

2. Badanie dopuszczalności pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszej uchwały nastąpi 

po dokładnym wyjaśnieniu stanu faktycznego i stwierdzeniu okoliczności wskazanych  

w § 3 ust. 1 uzasadniających udzielenie ulgi w spłacie należności. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc publiczną zobowiązany jest do przedstawienia organowi 

udzielającemu pomocy: 

1) w przypadku pomocy de minimis: wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 3831



oświadczenie o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

jakie otrzymał w tych okresach, albo oświadczenie o nieotrzymanej takiej pomocy w tym okresie, 

2) w przypadku pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: dokumenty określone 

w art. 37 ust.2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z zakresem i wzorem 

określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

Nr 53 poz. 311, ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810 ze zm.). 

4. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis - jej przepisy 

obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r., w zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie 

pomocy de minimis w rolnictwie - jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2028 r., zaś w zakresie, 

w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis w rybołówstwie - jej przepisy 

obowiązują do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Truchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3831


		2024-08-20T12:29:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




